
1 z 3 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 17. 1. 2024 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta Vitochová 
                  Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Omluven: Milan Drahoš 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
2. Zpráva o plnění plánu práce knihovny za rok 2023 (informativní zpráva) 
3. Vyjádření k územnímu řízení 
4. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
5. Žádosti – nakládání s pozemky 
6. Páteř Polabin – prostranství okolo domu čp. 379 
7. Diskuse 
 
1. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 206 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 1/2024 – Organizace 
poskytování darů u příležitosti životních výročí občanů městského obvodu Pardubice II v roce 2024 dle 
přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 207 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 2/2024 - Organizace 
masopustu v městském obvodě Pardubice II v roce 2024 dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Zpráva o plnění plánu práce knihovny za rok 2023 (informativní zpráva) 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu na vědomí. 
 
3. Vyjádření k územnímu řízení 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 208 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Rozšíření FVE na střeše objektu čp. 535 v ulici 
Lonkově v Pardubicích, k.ú. Pardubice, st.p.č. 9650“ dle PD zpracované společností Ateliér Novotná 
s.r.o., Jezbořice 113, Pardubice, IČ 28785550 pro stavebníka OPAZ s.r.o., Lonkova 535, Pardubice, IČ 
46505466. 



2 z 3 
 

Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 209 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Drobná stavba sloužící funkci hlavní – sklad 
pro užívání zahrady“ kde zpracovatelem PD i stavebníkem je xxx.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 210 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Sedláčkova pro účely vyhrazeného stání držitele průkazu ZTP, xxx, s termínem platnosti povolení do 
data 31. 12. 2026 dle schválených pravidel.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek, hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 211 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí xxx o nájem části pozemku označeného jako 
p.p.č 4140 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice za účelem umístění poštovní odkládací schránky. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 212 
Rada městského obvodu Pardubice II nesouhlasí se žádostí xxx o nájem části pozemku označeného jako 
p.p.č. 1619/6 o výměře 30 m2, v k.ú. Pardubice za účelem umístěné kontejneru z důvodu nevhodnosti 
místa pro navržené využití. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 213 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí Spolku PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s. 
o  

a) změnu smlouvy o výpůjčce na část pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.065 m2 a 
pozemku označeného jako p.p.č. 341/8 o výměře 326 m2, vše v k.ú. Pardubice, a to o  

• snížení výměry části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 z výměry 7.065 m2 na výměru 
7.029 m2 v k.ú. Pardubice 

• výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 341/7 o výměře 363 m2, v k.ú. Pardubice 

• rozšíření účelu výpůjčky o pořádání dalších sportovních, či kulturních, celospolečensky 
přínosných akcí přispívajících k formování a rozvoji veřejného života a zvýšení kvality sociálního 
a kulturního prostředí regionu a dále vytváření účelně využívané lokality pro odpočinek 
obyvatel města v souladu se stanovami zapsaného spolku PARDUBICE - ZELENÁ BRÁNA POLABÍ 
za předpokladu, že tyto akce budou předem odsouhlaseny městským obvodem Pardubice II 

b) změnu nájemní smlouvy na část pronajatého pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 72 
m2 v k.ú. Pardubice, a to  

 

 



3 z 3 
 

• zvýšení výměry části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 z výměry 72 m2 na výměru 108 
m2 v k.ú. Pardubice 

• rozšíření účelu nájmu o umístění a provozování 2 ks designových mobilních kontejnerů s 
občerstvením, dále sloužících jako technické zázemí a toalety v rámci provozu letního kina 
(výměra kontejneru je 18 m2) 

Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Páteř Polabin – prostranství okolo domu čp. 379 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 214 
Rada městského obvodu Pardubice II se seznámila s rozpracovanou studií prostranství okolo domu čp. 
379 s variantním řešením umístění parkovacího domu, souhlasí s dopracováním ve variantě 3 a ukládá 
předložit informativní zprávu Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice II. 
T: 28. 2. 2024 
Z: Ing. Řezanina, vedoucí OŽPD 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Diskuse 
Starosta informoval členy rady o termínu volejbalového turnaje – 20. 4. 2024. Vybraná částka za 
startovné letos podpoří školu Svítání. 
 
Přílohy k usnesení: 206, 207 
Jednání bylo ukončeno v 17:10 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                     Ing. Petr Nachtigall, Ph.D.  

       člen rady 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 18. 1. 2024 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



                                                                                 
                                                                                     Příloha k usnesení RMO č. 206 ze dne 17.1.2024 

 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

Projekt č. 1/2024 Organizace poskytování darů u příležitosti životních výročí 

občanů městského obvodu Pardubice II 

 
Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II   
 
Cíl: Kontakt zástupců samosprávy s občany městského obvodu Pardubice II                                                                               
 
Cílová skupina: Občané městského obvodu Pardubice II ve věku 80, 85, 90 a dalších 

následujících let 
 
Organizace: Na základě rozhodnutí orgánů městského obvodu jsou u příležitosti životních 

výročí předávána občanům přání k významným výročím a věcný dar. Věcným 
darem je květina, potravinový dárkový balíček, bonboniéra, čokoláda, kniha, 
příp. další dárkové předměty. 

                             Zajištění věcných darů provádí zaměstnanec úřadu městského obvodu. 
                        
Termín: Poskytování darů se stanovuje na období roku 2024. 
                                                                     
Financování: Výdaje na poskytování darů hradí městský obvod Pardubice II z rozpočtu na 

rok 2024. 
                             
Rozpočet: 200.000,- Kč 
 
Výdaje: Hodnota daru nepřesáhne: 
                             - 350,- Kč při dovršení 80 a 85 let 
 - 550,- Kč při dovršení 90 a dalších let 
                             - 1.000,- Kč při dovršení 100 a dalších let 
 
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě nákupů za hotové 

nebo na fakturu. 
 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 17. 1. 2024 
usnesením č. 206. 
 
 
 
 
 
starosta                                                                                
 



                                                                                
                                                                                     Příloha k usnesení RMO č. 207 ze dne 17.1.2024 

 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

Projekt č. 2/2024 Organizace masopustu v městském obvodě Pardubice II 

 
Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II   
 
Cíl: Pokračovat v zavedené tradici pro občany v městském obvodě 
 
Cílová skupina: Občané městského obvodu – veřejnost, děti základních i mateřských škol 
 
Organizace: Městský obvod zorganizuje masopustní průvod na území městského obvodu, 

který bude zahájen na prostranství před sídlem úřadu městského obvodu. 
Průvod postupně projde ulicemi Stavbařů, nám. Polabiny I, Mladých, 
Kosmonautů, prostranství u Pergoly, J. Tomana a nám. Polabiny II. Na náměstí 
Polabiny II se uskuteční krátký kulturní program (vystoupení žáků základních 
škol, ZUŠ Polabiny, DDM ALFA, ZŠ a PŠ Svítání a DH Živaňanka). 

 
Termín: 13. 2. 2024 
                            
Zveřejnění: Formou letáčků s pozváním k účasti do vývěsek městského obvodu, 

mateřských a základních škol v městském obvodě, na webových stránkách 
městského obvodu a na facebooku. 

               
Financování: Výdaje organizace masopustu hradí městský obvod Pardubice II z rozpočtu na 

rok 2024. 
                             
Rozpočet: 25.000,- Kč 
 
Výdaje: -     hudební produkce, ozvučení  

- masopustní občerstvení účastníků, účinkujících - masopustní koblihy, 
zabijačkové produkty, párky v rohlíku aj.  

- kostýmy 
- ostatní výdaje s akcí spojené 

  
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 

služeb a nákupů v hotovosti. 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 17. 1. 2024 
usnesením č. 207. 
 
starosta   


